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Année N°Demande Autorisation pour

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2024

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

1028

1053

1061

410

1036

1059

1051

1018

1060

1071

1081

1084

1087

1094

906

AUTORISATIONS DE CONSTRUIRE

la mise en peinture de la facade par la teinte Mixolith 20060
(beige clair) de la maison unifamiliale

l'installation d'une pompe a chaleur au c6té postérieur et des
panneaux photovoltaiques sur la toiture de la maison
unifamiliale

l'installation de 11 panneaux photovoltaiques sur les versants
de la toiture de maison unifamiliale

la transformation de la facade postérieure de la maison
unifamiliale

la mise en peinture (par la teinte S 0300-N blanc neutre) de la
facade de la maison unifamiliale

le ravalement de la facade de la maison unifamiliale

remplacer la devanture du magasin au rez-de-chaussée de
I'immeuble a usage mixte

le remplacement des fenétres (par la teinte brune a I'exterieur)
de I'appartement du 2iéme étage dans I'immeuble d'habitation

la réparation et la mise en peinture des facades, le
remplacement de la porte d'entrée et de la porte de garage
ainsi l'installation de 20 panneaux photovoltaique sur la toiture
de la maison unifamiliale

le remplacement des fenétres de I'appartement au quatrieme
étage de I'immeuble a usage mixte

l'installation des panneaux photovoltaiques sur la toiture de
Nonnewisen LOT 3SE

la mise en peinture (par la teinte 9288) de la facade de
l'immeuble d'habitation

l'installation de 8 panneaux photovoltaiques sur le car-port et de
14 panneaux photovoltaiques sur la toiture plate de la maison
unifamiliale

l'installation de 20 panneaux photovoltaiques sur la toiture de la
maison unifamiliale

la pose d'une cléture en bois d'une hauteur de 1,80m autour du
jardin de la maison unifamiliale

Situation

79, rue de Luxembourg
L-4221 Esch-sur-Alzette

11, rue des Martyrs
L-4236 Esch-sur-Alzette

13, cité Salvador Allende
L-4014 Esch-sur-Alzette

2, rue Abbé Jules Lemire
L-4208 Esch-sur-Alzette

62, rue Dr Michel Welter
L-4347 Esch-sur-Alzette

152, rue de Luxembourg
L-4222 Esch-sur-Alzette

89, rue de |'Alzette
L-4011 Esch-sur-Alzette

1, rue St Jean
L-4153 Esch-sur-Alzette

22, rue de la Tuilerie
L-4336 Esch-sur-Alzette

21, rue Boltgen
L-4038 Esch-sur-Alzette

25, rue Guillaume Capus
L-4071 Esch-sur-Alzette

10, rue Eugene Reichling
L-4302 Esch-sur-Alzette

17, rue Ada Lovelace
L-4211 Esch-sur-Alzette

9, rue Batty Weber
L-4346 Esch-sur-Alzette

113, Burgronn
L-4039 Esch-sur-Alzette

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

05.11.2025

05.11.2025

06.11.2025
10.11.2025
10.11.2025
10.11.2025
17.11.2025
17.11.2025

17.11.2025

17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025

17.11.2025

17.11.2025

19.11.2025
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2025 1099
2025 1015
2025 1046
2025 1072
2025 1085
2025 1062
2025 981

2025 1037
2025 1104
2025 1108
2025 1121
2025 1126
2025 717

2025 957

2024 757

Autorisation pour
l'installation d'une pompe a chaleur derriére la maison

unifamiliale

'aménagement d'un terrain de basket et d'un terrain de
pétanque dans le jardin "Old Goart" sur la parcelle 1884/17666,
section A d'Esch-Nord de la terrasse des Hauts-Fourneaux

la transformation et I'extension de la maison unifamiliale ainsi
l'installation de panneaux photovoltaiques sur le versant arriére
de la toiture de la maison unifamiliale

l'installation des panneaux photovoltaiques sur la toiture de la
maison unifamiliale

l'isolation de la fagade et l'installation d'une pompe a chaleur au
cbté postérieur de I'immeuble d'habitation

l'installation de 17 panneaux photovoltaiques sur le versant
latéral de la toiture de la maison unifamiliale

l'installation des panneaux photovoltaiques sur la toiture de la
maison unifamiliale

la pose d'une cl6ture autour le jardin communal en location
derriere le jardin de la maison unifamiliale

l'installation des panneaux photovoltaiques sur la toiture de la
maison unifamiliale

des travaux d'étanchéité autour de la maison et la mise en
peinture (par la teinte RAL 7035 gris) et l'isolation de la fagade
(coté latéral et coté postérieure) de la maison unifamiliale

le remplacement des fenétres (de teinte blanche en PVC) et de
la porte principale de la maison unifamiliale

la réparation et mise en peinture de la facade arriére ainsi la
réfection de la toiture a l'identique de I'immeuble a usage mixte

la création d'une place et d'un jardin public

I'installation d'une station de télécommunication sur la toiture du
complexe du supermarché

l'installation d'une pompe a chaleur dans lI'immeuble & usage

mixte

Situation

50, boulevard Prince Henri
L-4280 Esch-sur-Alzette

, avenue des Hauts-Fourneaux
L-4362 Esch-sur-Alzette

19, rue des Martyrs
L-4236 Esch-sur-Alzette

38, rue Batty Weber
L-4346 Esch-sur-Alzette

44, Neiduerf
L-4261 Esch-sur-Alzette

4, rue Léon Weirich
L-4348 Esch-sur-Alzette

11, rue Catherine Schleimer-Kill
L-4314 Esch-sur-Alzette

15, rue de la Colline
L-4065 Esch-sur-Alzette

3, rue Louis Petit
L-4278 Esch-sur-Alzette

17, cité Franz Leesberg
L-4206 Esch-sur-Alzette

4, rue St Henri
L-4135 Esch-sur-Alzette

29, rue de |'Alzette
L-4011 Esch-sur-Alzette

2, avenue des Hauts-Fourneaux
L-4362 Esch-sur-Alzette

2, rue de Mondercange
L-4247 Esch-sur-Alzette

35, rue de Belval
L-4024 Esch-sur-Alzette

AUTORISATIONS DE CONSTRUIRE

Autorisée le:

Autorisée le:
Autorisée le:

Autorisée le:
Autorisée le:
Autorisée le:
Autorisée le:
Autorisée le:
Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:
Autorisée le:
Autorisée le:
Autorisée le:

Autorisée le:

19.11.2025

21.11.2025

24.11.2025

24.11.2025
24.11.2025
28.11.2025
01.12.2025
01.12.2025
01.12.2025

01.12.2025

01.12.2025
01.12.2025
02.12.2025
03.12.2025

08.12.2025
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Année N°Demande

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2021

2025

2025

2025

2025

958

1122

1146

1047

1145

1151

1103

1159

855

914

1016

1148

1174

Autorisation pour

AUTORISATIONS DE CONSTRUIRE

Situation

le remplacement d'une partie du mur par une porte métallique 129, rue Jean-Pierre Michels
et l'installation d'un escalier en métal dans le jardin de la maison L-4243 Esch-sur-Alzette

unifamiliale

l'installation d'une pompe a chaleur au cété postérieur de la
maison unifamiliale

la démolition de la maison unifamiliale

le remplacement des fenétres en bois de la maison unifamiliale

7, rue Pierre Claude
L-4063 Esch-sur-Alzette

19, cité Franz Leesberg
L-4206 Esch-sur-Alzette

59, rue Caspar-Mathias Spoo
L-4323 Esch-sur-Alzette

les travaux de démolition et de dépose de certains éléments du 9, place Simone Vell

batiment "Hall des Turbines"

la mise en peinture des tablettes de fenétres et des
encadrements (teinte S1505-Y40R ou S2005-Y30R) de la
maison unifamiliale

L-4092 Esch-sur-Alzette

69, cité Louis Blum
L-4034 Esch-sur-Alzette

l'installation de 22 panneaux photovoltaiques sur les versants 43, rue des Martyrs

de la toiture de la maison unifamiliale

L-4236 Esch-sur-Alzette

l'installation de 20 panneaux photovoltaiques sur les versants 37, rue Albert Goedert

de la toiture de la maison unifamiliale

L-4267 Esch-sur-Alzette

la modification du permis Nr.2021/855 du 1. février 2023 pour 33, rue d'Audun
des changements de la subdivision des appartements, un autre L-4018 ESCH-SUR-ALZETTE
aspect du socle et l'intégration de la colonne séche dans

I'immeuble d'habitation
la transformation de l'immeuble d'habitation

la transformation de la facade postérieure de la maison

unifamiliale

19, place de Stalingrad
L-4326 Esch-sur-Alzette

1, rue Zénon Bernard
L-4030 Esch-sur-Alzette

l'installation d'une enseigne, la création de la vitrophanie et la 2, rue Ernie Reitz

mise en peinture du rez-de-chaussée (par la teinte

L-4151 Esch-sur-Alzette

S2005-Y30R) de I'immeuble a usage mixte (adresse
commerciale 14, avenue de la Gare)

17, rue Xavier Brasseur

la transformation et la rénovation de I'appartementde au 4éme  L-4040 Esch-sur-Alzette

étage de I'immeuble

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

08.12.2025

08.12.2025
08.12.2025
10.12.2025
10.12.2025

10.12.2025

12.12.2025
12.12.2025

15.12.2025

15.12.2025
15.12.2025

15.12.2025

16.12.2025
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2025 1035
2025 1029
2025 116
2025 1069
2025 1130
2025 994
2025 661
2025 1187
2025 1190
2025 431
2025 1180
2025 1079
2026 36

2026 19

AUTORISATIONS DE CONSTRUIRE

Autorisation pour

modification relative a la deuxiéme issue de secours du local au
rez-de-chaussée - la transformation d'un local commercial au
rez-de-chaussée et l'installation d'une vitrophanie au dessus de
la porte du commerce de l'immeuble a usage mixte

la transformation et 'aménagement d'un gym pour enfanfants
au rez-de-chaussée de l'immeuble

la construction d'un immeuble administratif

l'installation d'une pompe a chaleur dans le jardin et I'extension
de la maison unifamiliale

I'aménagement d'un coffee shop, l'installation d'une enseigne
en saillie a la facade ainsi la mise en place d'une vitrophanie a
la vitrine du commerce 0.2 de I'immeuble a usage mixte

la construction d'un atelier du Service Technique

la construction d'une véranda au niveau du premier étage de la
maison unifamiliale

l'installation d'une pompe a chaleur derriére la maison
unifamiliale

I'isolation extérieure de la toiture de la maison unifamiliale

la remise en pristin état des garages au coté postérieur de
I'immeuble a usage mixte

la régularisation de la maison unifamiliale

la construction de carports avec des panneaux photovoltaiques
sur les places de stationnement

l'isolation (8cm avec 2cm crépis) et la mise en peinture de la
facade par la teinte Keim S161 (gris/vert moyen) et NCS
2005-Y30R pour la corniche de la maison unifamiliale

l'installation de 12 panneaux photovoltaiques sur le versant
antérieur de la toiture de la maison unifamiliale

Situation

91, rue de 'Alzette
L-4011 Esch-sur-Alzette

30, rue Louis Pasteur
L-4276 Esch-sur-Alzette

27, Porte de France
L-4360 Esch-sur-Alzette

32, rue Large
L-4204 Esch-sur-Alzette

4, place de I'Hotel de Ville
L-4138 Esch-sur-Alzette

5, rue Lankelz
L-4205 Esch-sur-Alzette

8, rue de Marcinelle
L-4234 Esch-sur-Alzette

49, rue des Charbons
L-4053 Esch-sur-Alzette

24, rue de la Tuilerie
L-4336 Esch-sur-Alzette

71, rue Clair-Chéne
L-4062 Esch-sur-Alzette

24, rue Marie Muller-Tesch
L-4250 Esch-sur-Alzette

1, rue de Belval
L-4024 Esch-sur-Alzette

3, rue de Rumelange
L-4309 Esch-sur-Alzette

180, rue de Belvaux
L-4026 Esch-sur-Alzette

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

17.12.2025

19.12.2025
22.12.2025
23.12.2025

23.12.2025

02.01.2026
05.01.2026
06.01.2026
07.01.2026
12.01.2026
12.01.2026
15.01.2026

19.01.2026

20.01.2026
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2026

2026

2026

2025

2025

2026

2021

2024

2025

2025

2025

2026

26

32

34

652

952

20

863

934

927

1116

1168

AUTORISATIONS DE CONSTRUIRE

Autorisation pour

la mise en peinture en teinte S0804-Y30R ou équivalent selon
le nuancier "Natural Colour System" (NCS) de la facade (la
mise en peinture des encadrements, bancs de fenétre et
éléments de fagcade, ou en pierre naturelle ou en magonnerie
ne sont pas admis ainsi que la suppression) de la maison
unifamiliale

les travaux de démolition des cloisons intérieures non
porteuses ainsi que le reaménagement et réorganisation des
espaces par de nouvelles cloisons non porteuses dans
I'appartement 1 au rez-de-chaussée de I'immeuble d'habitation

la mise en peinture de la fagade avant dans la teinte "Caparol
3D System Plus Amber 20 L66 C8 H62 Hbz35 R170 G151
B140" ainsi que les encadrements, éléments architectural
caractéristique, socle & corniche dans la teinte "S1505-Y40R"
de I'immeuble a usage mixte

la construction d'une extension postérieure et la transformation
intérieure de la maison unifamiliale

l'installation d'une pergola au niveau du premier étage de
I'immeuble résidentiel

la mise en peinture de la facade par la teinte S1505-Y40R et
S2005-Y30R de la maison unifamiliale

la modification du permis No 21/0863 pour la construction d'un
immeuble de bureaux, services et commerces comprenant 4
unités de service, 3 unités de commerce et 7 espaces de
bureau

la nouvelle subdivision du logement aux combles

la construction d'une annexe modulaire temporaire pour
archives

la transformation et mise en conformité du local de commerce
au rez-de-chaussée de |I'immeuble & usage mixte

la création d'une extension au cté postérieur de la maison
unifamiliale

le nettoyage et I'application d'un hydrofuge sur les éléments en
pierres naturelles des facades des immeubles a usage mixte

Situation

14, rue de I'Acier
L-4013 Esch-sur-Alzette

1, Dieswee
L-4080 Esch-sur-Alzette

113, rue de Luxembourg
L-4221 Esch-sur-Alzette

14, rue Batty Weber
L-4346 Esch-sur-Alzette

71, rue du Viaduc
L-4343 Esch-sur-Alzette

29, cité Salvador Allende
L-4014 Esch-sur-Alzette

21, Porte de France
L-4360 Esch-sur-Alzette

6, rue du Lycée
L-4217 Esch-sur-Alzette

6, avenue des Hauts-Fourneaux
L-4362 Esch-sur-Alzette

104, rue de 'Alzette
L-4010 Esch-sur-Alzette

50, rue Léon Weirich
L-4348 Esch-sur-Alzette

13, rue Zénon Bernard
L-4030 Esch-sur-Alzette

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

20.01.2026

22.01.2026

22.01.2026

23.01.2026
23.01.2026
23.01.2026

26.01.2026

26.01.2026
26.01.2026
26.01.2026
26.01.2026

26.01.2026
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2025

2025

1172

1175

AUTORISATIONS DE CONSTRUIRE

Autorisation pour
l'accés au chantier via la Rue Romain Fandel pour la
construction d'un bassin de rétention sur le site "CIMALUX"

l'installation de 14 panneaux photovoltaiques sur le versant de
la toiture au cété d'entrée prinicpale de la maison unifamiliale

Situation

50, rue Romain Fandel
L-4149 Esch-sur-Alzette
16, rue de Lallange
L-4201 Esch-sur-Alzette

Autorisée le: 28.01.2026

Autorisée le: 02.02.2026
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