

AUTORISATIONS DE CONSTRUIRE

Année	N° Demande	Autorisation pour	Situation	
2025	1028	la mise en peinture de la façade par la teinte Mixolith 20060 (beige clair) de la maison unifamiliale	79, rue de Luxembourg L-4221 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 05.11.2025
2025	1053	l'installation d'une pompe à chaleur au côté postérieur et des panneaux photovoltaïques sur la toiture de la maison unifamiliale	11, rue des Martyrs L-4236 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 05.11.2025
2025	1061	l'installation de 11 panneaux photovoltaïques sur les versants de la toiture de maison unifamiliale	13, cité Salvador Allende L-4014 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 06.11.2025
2025	410	la transformation de la façade postérieure de la maison unifamiliale	2, rue Abbé Jules Lemire L-4208 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 10.11.2025
2025	1036	la mise en peinture (par la teinte S 0300-N blanc neutre) de la façade de la maison unifamiliale	62, rue Dr Michel Welter L-4347 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 10.11.2025
2025	1059	le ravalement de la façade de la maison unifamiliale	152, rue de Luxembourg L-4222 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 10.11.2025
2024	1051	remplacer la devanture du magasin au rez-de-chaussée de l'immeuble à usage mixte	89, rue de l'Alzette L-4011 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 17.11.2025
2025	1018	le remplacement des fenêtres (par la teinte brune à l'exterieur) de l'appartement du 2ième étage dans l'immeuble d'habitation	1, rue St Jean L-4153 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 17.11.2025
2025	1060	la réparation et la mise en peinture des façades, le remplacement de la porte d'entrée et de la porte de garage ainsi l'installation de 20 panneaux photovoltaïque sur la toiture de la maison unifamiliale	22, rue de la Tuilerie L-4336 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 17.11.2025
2025	1071	le remplacement des fenêtres de l'appartement au quatrième étage de l'immeuble à usage mixte	21, rue Boltgen L-4038 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 17.11.2025
2025	1081	l'installation des panneaux photovoltaïques sur la toiture de Nonnewisen LOT 3SE	25, rue Guillaume Capus L-4071 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 17.11.2025
2025	1084	la mise en peinture (par la teinte 9288) de la façade de l'immeuble d'habitation	10, rue Eugène Reichling L-4302 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 17.11.2025
2025	1087	l'installation de 8 panneaux photovoltaïques sur le car-port et de 14 panneaux photovoltaïques sur la toiture plate de la maison unifamiliale	17, rue Ada Lovelace L-4211 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 17.11.2025
2025	1094	l'installation de 20 panneaux photovoltaïques sur la toiture de la maison unifamiliale	9, rue Batty Weber L-4346 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 17.11.2025
2025	906	la pose d'une clôture en bois d'une hauteur de 1,80m autour du jardin de la maison unifamiliale	113, Burgronn L-4039 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 19.11.2025

AUTORISATIONS DE CONSTRUIRE

Année	N° Demande	Autorisation pour	Situation	
2025	1099	l'installation d'une pompe à chaleur derrière la maison unifamiliale	50, boulevard Prince Henri L-4280 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 19.11.2025
2025	1015	l'aménagement d'un terrain de basket et d'un terrain de pétanque dans le jardin "Old Goart" sur la parcelle 1884/17666, section A d'Esch-Nord de la terrasse des Hauts-Fourneaux	, avenue des Hauts-Fourneaux L-4362 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 21.11.2025
2025	1046	la transformation et l'extension de la maison unifamiliale ainsi l'installation de panneaux photovoltaïques sur le versant arrière de la toiture de la maison unifamiliale	19, rue des Martyrs L-4236 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 24.11.2025
2025	1072	l'installation des panneaux photovoltaïques sur la toiture de la maison unifamiliale	38, rue Batty Weber L-4346 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 24.11.2025
2025	1085	l'isolation de la façade et l'installation d'une pompe à chaleur au côté postérieur de l'immeuble d'habitation	44, Neiduerf L-4261 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 24.11.2025
2025	1062	l'installation de 17 panneaux photovoltaïques sur le versant latéral de la toiture de la maison unifamiliale	4, rue Léon Weirich L-4348 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 28.11.2025
2025	981	l'installation des panneaux photovoltaïques sur la toiture de la maison unifamiliale	11, rue Catherine Schleimer-Kill L-4314 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 01.12.2025
2025	1037	la pose d'une clôture autour le jardin communal en location derrière le jardin de la maison unifamiliale	15, rue de la Colline L-4065 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 01.12.2025
2025	1104	l'installation des panneaux photovoltaïques sur la toiture de la maison unifamiliale	3, rue Louis Petit L-4278 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 01.12.2025
2025	1108	des travaux d'étanchéité autour de la maison et la mise en peinture (par la teinte RAL 7035 gris) et l'isolation de la façade (côté latéral et côté postérieure) de la maison unifamiliale	17, cité Franz Leesberg L-4206 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 01.12.2025
2025	1121	le remplacement des fenêtres (de teinte blanche en PVC) et de la porte principale de la maison unifamiliale	4, rue St Henri L-4135 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 01.12.2025
2025	1126	la réparation et mise en peinture de la façade arrière ainsi la réfection de la toiture à l'identique de l'immeuble à usage mixte	29, rue de l'Alzette L-4011 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 01.12.2025
2025	717	la création d'une place et d'un jardin public	2, avenue des Hauts-Fourneaux L-4362 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 02.12.2025
2025	957	l'installation d'une station de télécommunication sur la toiture du complexe du supermarché	2, rue de Mondercange L-4247 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 03.12.2025
2024	757	l'installation d'une pompe à chaleur dans l'immeuble à usage mixte	35, rue de Belval L-4024 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 08.12.2025

AUTORISATIONS DE CONSTRUIRE

Année	N° Demande	Autorisation pour	Situation	
2025	958	le remplacement d'une partie du mur par une porte métallique et l'installation d'un escalier en métal dans le jardin de la maison unifamiliale	129, rue Jean-Pierre Michels L-4243 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 08.12.2025
2025	1122	l'installation d'une pompe à chaleur au côté postérieur de la maison unifamiliale	7, rue Pierre Claude L-4063 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 08.12.2025
2025	1146	la démolition de la maison unifamiliale	19, cité Franz Leesberg L-4206 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 08.12.2025
2025	1047	le remplacement des fenêtres en bois de la maison unifamiliale	59, rue Caspar-Mathias Spoo L-4323 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 10.12.2025
2025	1145	les travaux de démolition et de dépose de certains éléments du bâtiment "Hall des Turbines"	9, place Simone Veil L-4092 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 10.12.2025
2025	1151	la mise en peinture des tablettes de fenêtres et des encadrements (teinte S1505-Y40R ou S2005-Y30R) de la maison unifamiliale	69, cité Louis Blum L-4034 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 10.12.2025
2025	1103	l'installation de 22 panneaux photovoltaïques sur les versants de la toiture de la maison unifamiliale	43, rue des Martyrs L-4236 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 12.12.2025
2025	1159	l'installation de 20 panneaux photovoltaïques sur les versants de la toiture de la maison unifamiliale	37, rue Albert Goedert L-4267 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 12.12.2025
2021	855	la modification du permis Nr.2021/855 du 1. février 2023 pour des changements de la subdivision des appartements, un autre aspect du socle et l'intégration de la colonne sèche dans l'immeuble d'habitation	33, rue d'Audun L-4018 ESCH-SUR-ALZETTE	Autorisée le: 15.12.2025
2025	914	la transformation de l'immeuble d'habitation	19, place de Stalingrad L-4326 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 15.12.2025
2025	1016	la transformation de la façade postérieure de la maison unifamiliale	1, rue Zénon Bernard L-4030 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 15.12.2025
2025	1148	l'installation d'une enseigne, la création de la vitrophanie et la mise en peinture du rez-de-chaussée (par la teinte S2005-Y30R) de l'immeuble à usage mixte (adresse commerciale 14, avenue de la Gare)	2, rue Ernie Reitz L-4151 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 15.12.2025
2025	1174	la transformation et la rénovation de l'appartement de au 4ème étage de l'immeuble	17, rue Xavier Brasseur L-4040 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 16.12.2025

AUTORISATIONS DE CONSTRUIRE

Année	N° Demande	Autorisation pour	Situation	
2025	1035	modification relative à la deuxième issue de secours du local au rez-de-chaussée - la transformation d'un local commercial au rez-de-chaussée et l'installation d'une vitrophanie au dessus de la porte du commerce de l'immeuble à usage mixte	91, rue de l'Alzette L-4011 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 17.12.2025
2025	1029	la transformation et l'aménagement d'un gym pour enfants au rez-de-chaussée de l'immeuble	30, rue Louis Pasteur L-4276 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 19.12.2025
2025	116	la construction d'un immeuble administratif	27, Porte de France L-4360 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 22.12.2025
2025	1069	l'installation d'une pompe à chaleur dans le jardin et l'extension de la maison unifamiliale	32, rue Large L-4204 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 23.12.2025
2025	1130	l'aménagement d'un coffee shop, l'installation d'une enseigne en saillie à la façade ainsi la mise en place d'une vitrophanie à la vitrine du commerce 0.2 de l'immeuble à usage mixte	4, place de l'Hôtel de Ville L-4138 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 23.12.2025
2025	994	la construction d'un atelier du Service Technique	5, rue Lankelz L-4205 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 02.01.2026
2025	661	la construction d'une véranda au niveau du premier étage de la maison unifamiliale	8, rue de Marcinelle L-4234 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 05.01.2026
2025	1187	l'installation d'une pompe à chaleur derrière la maison unifamiliale	49, rue des Charbons L-4053 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 06.01.2026
2025	1190	l'isolation extérieure de la toiture de la maison unifamiliale	24, rue de la Tuilerie L-4336 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 07.01.2026
2025	431	la remise en pristin état des garages au côté postérieur de l'immeuble à usage mixte	71, rue Clair-Chêne L-4062 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 12.01.2026
2025	1180	la régularisation de la maison unifamiliale	24, rue Marie Muller-Tesch L-4250 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 12.01.2026
2025	1079	la construction de carports avec des panneaux photovoltaïques sur les places de stationnement	1, rue de Belval L-4024 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 15.01.2026
2026	36	l'isolation (8cm avec 2cm crêpis) et la mise en peinture de la façade par la teinte Keim S161 (gris/vert moyen) et NCS 2005-Y30R pour la corniche de la maison unifamiliale	3, rue de Rumelange L-4309 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 19.01.2026
2026	19	l'installation de 12 panneaux photovoltaïques sur le versant antérieur de la toiture de la maison unifamiliale	180, rue de Belvaux L-4026 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 20.01.2026

AUTORISATIONS DE CONSTRUIRE

Année	N° Demande	Autorisation pour	Situation	
2026	26	la mise en peinture en teinte S0804-Y30R ou équivalent selon le nuancier "Natural Colour System" (NCS) de la façade (la mise en peinture des encadrements, bancs de fenêtre et éléments de façade, ou en pierre naturelle ou en maçonnerie ne sont pas admis ainsi que la suppression) de la maison unifamiliale	14, rue de l'Acier L-4013 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 20.01.2026
2026	32	les travaux de démolition des cloisons intérieures non porteuses ainsi que le réaménagement et réorganisation des espaces par de nouvelles cloisons non porteuses dans l'appartement 1 au rez-de-chaussée de l'immeuble d'habitation	1, Dieswee L-4080 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 22.01.2026
2026	34	la mise en peinture de la façade avant dans la teinte "Caparol 3D System Plus Amber 20 L66 C8 H62 Hbz35 R170 G151 B140" ainsi que les encadrements, éléments architectural caractéristique, socle & corniche dans la teinte "S1505-Y40R" de l'immeuble à usage mixte	113, rue de Luxembourg L-4221 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 22.01.2026
2025	652	la construction d'une extension postérieure et la transformation intérieure de la maison unifamiliale	14, rue Batty Weber L-4346 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 23.01.2026
2025	952	l'installation d'une pergola au niveau du premier étage de l'immeuble résidentiel	71, rue du Viaduc L-4343 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 23.01.2026
2026	20	la mise en peinture de la façade par la teinte S1505-Y40R et S2005-Y30R de la maison unifamiliale	29, cité Salvador Allende L-4014 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 23.01.2026
2021	863	la modification du permis No 21/0863 pour la construction d'un immeuble de bureaux, services et commerces comprenant 4 unités de service, 3 unités de commerce et 7 espaces de bureau	21, Porte de France L-4360 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 26.01.2026
2024	934	la nouvelle subdivision du logement aux combles	6, rue du Lycée L-4217 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 26.01.2026
2025	927	la construction d'une annexe modulaire temporaire pour archives	6, avenue des Hauts-Fourneaux L-4362 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 26.01.2026
2025	1116	la transformation et mise en conformité du local de commerce au rez-de-chaussée de l'immeuble à usage mixte	104, rue de l'Alzette L-4010 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 26.01.2026
2025	1168	la création d'une extension au côté postérieur de la maison unifamiliale	50, rue Léon Weirich L-4348 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 26.01.2026
2026	7	le nettoyage et l'application d'un hydrofuge sur les éléments en pierres naturelles des façades des immeubles à usage mixte	13, rue Zénon Bernard L-4030 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 26.01.2026

AUTORISATIONS DE CONSTRUIRE

Année	N° Demande	Autorisation pour	Situation	
2025	1172	l'accès au chantier via la Rue Romain Fandel pour la construction d'un bassin de rétention sur le site "CIMALUX"	50, rue Romain Fandel L-4149 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 28.01.2026
2025	1175	l'installation de 14 panneaux photovoltaïques sur le versant de la toiture au côté d'entrée principale de la maison unifamiliale	16, rue de Lallange L-4201 Esch-sur-Alzette	Autorisée le: 02.02.2026